
令和６年８月 29日 
会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 
会 長  有吉 浩文 

 
「第１回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」の開催について 

 
平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記研修会につきまして、福岡県薬剤師会よりご案内がありましたのでお知らせいたしま
す。 
 

６福薬発第１２１号 

令和６年８月２６日  

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 小田 真稔  

   

「第１回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」の開催について 
 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、本会では主にがん治療に関する初学者を対象とし、がん治療を学ぶ上での基

本的な考え方、最新の薬物治療、副作用対策、病院や薬局での薬学的介入の実際について等

の講義を通して、資格取得を目指す人材を育成するため、「薬剤師のための臨床腫瘍薬学セ

ミナー」を開催することといたしました。 

本セミナーは 2024～2025年度を１クールとして、年２回（計４回）開催する予定です。 

薬局薬剤師および病院薬剤師が患者や多職種から信頼を得つつ、チーム医療の中で連携

し、薬物療法に責任を持つことが求められています。この機会に多くの先生方に受講いた

だきたく、ご案内いたします。 

記 

 

日  時：令和６年１０月５日（土）１５：００から１８：２０ 

開催方法：福岡県薬剤師会館および Web研修（ハイブリッド開催） 

内  容：「乳がんの薬物療法について」 

       独立行政法人国立病院機構 九州がんセンター 薬剤部 樋口文子 

「乳がんの患者指導」 

大賀薬局 九大病院東門前店 汐待加織 

「薬剤師のためのがん薬物療法認定：知識と技術のさらなる向上を目指して」 

福岡大学筑紫病院 薬剤部 柿本秀樹 

「医療 DXやリフィル処方箋の運用について」 

福岡大学病院 副薬剤部長・薬剤師長 兼重 晋 

対 象者：薬剤師 

受 講料：会員１，０００円・非会員３，０００円（事前振込） 

申込方法：URL https://nichiyaku.manaable.com 

     ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込みください 

定  員：会場５０名、Zoom５００名 

申込期間：令和６年８月３０日（金）１４：００から 

令和６年９月２７日（金）１７：００まで 

※定員になり次第、募集を締め切らせていただきます 

単  位：日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度：２単位（申請中） 

日本薬剤師研修センター研修受講単位：２単位（申請中） 

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須です 

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください 

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください 

※PECSの登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください 

https://nichiyaku.manaable.com/


※会場にて受講される方は、本人確認票（QRコード）と、本人確認用 

に写真付き身分証明書をご持参ください 

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません 

次回開催：第２回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー 

     令和６年１２月１４日（土）１５：００から 

     ※別途案内送付予定です 

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会 

共 催：九州山口各県薬剤師会 

以 上 

 


